[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОНЕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН ПУЁЛ+Х/

ЙЫШ+НУ

2007 ё. апрел\н 28-м\ш\  340№

 Ё\рп. хули

	ГЛАВА

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 апреля 2007г.       №  340

г. Цивильск

Отчет об исполнении муниципального бюджета

Цивильского района  за 1 квартал 2007 года.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом Цивильского района Чувашской Республики

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить отчет об исполнении муниципального бюджета Цивильского района за 1 квартал 2007 года (прилагается).

2. Начальнику управления образования (Калашниковой Г.А.), главным врачам  муниципальных учреждений здравоохранения «Цивильская районная больница» (Боровкову С.Н.), Чурачикской  участковой больницы (Кондратьевой Р.И.):

2.1.Итоги исполнения смет доходов и расходов рассмотреть на производственных совещаниях с руководителями подведомственных бюджетных учреждений.

2.2.Своевременно осваивать выделяемые средства, не допускать  принятия бюджетных обязательств, не подтвержденных сметными назначениями и лимитами бюджетных обязательств.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Цивильского района  Семенову Р.И.

Глава Цивильского района                                                               Н.В. Евдокимов

Управляющий делами

администрации района

                     Г.Н. Солоденова

«____» ________________ 2007г.

Юрист администрации

Цивильского района

                                                И.В. Семенов

«____» _________________ 2007г.

Начальник финансового отдела

администрации  Цивильского района

                                                 Р.И. Семенова

«_____» __________________ 2007г.

Приложение

к постановлению главы

Цивильского района

№  340  от  28.04.2007 г.

           Доходная часть муниципального бюджета района за 1 квартал 2007 года исполнена на  68533,9 тыс. рублей, сто составляет 24,9 процента к годовым назначениям (уточненный план на год  274961,2 тыс. рублей). В структуре доходов муниципального бюджета налоговые и неналоговые доходы занимают 17,2 процента, доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности – 4,5 процента, безвозмездные поступления – 78,3 процента. В структуре безвозмездных поступлений дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности  муниципального района составляет 25,9 процентов, субвенции – 49,6 процентов, субсидии – 21,2 процента и 3,3 процента дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов.

         По налоговым и неналоговым  доходам поступило 11770,9 тыс. рублей при  плане на год – 50210,6 тыс. рублей, или 23,4 процента к  годовому плану и к  плану за 1 квартал – 122,7 процента. В муниципальный бюджет района по сравнению с аналогичным периодом 2006 года по налоговым и неналоговым доходам поступило доходов больше на  5864,4 тыс. рублей (2006 год – 5906,5 тыс. рублей, 21,9 процента к годовому плану и плану за 1 квартал –101,7 процентов).

         Из числа налоговых  и неналоговых доходов наибольший удельный вес занимает налог на доходы физических лиц (81.6 процента), поступивший  в сумме 9602 тыс. рублей, что составляет 129,7 процента к  плану за 1 квартал и 24,2 процента к годовому назначениям. Другим структурообразующим источником доходов является единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (удельный вес - 10,5 процента), поступивший в сумме 1235,7 тыс. рублей, что составляет 88,8 процента к плановым назначениям за 1 квартал и 22,2 процента к годовому назначению. Другими структурообразующими  источниками доходов бюджета явились: штрафы, санкции, возмещение ущерба, поступившие в сумме 467,2 тыс. рублей.

         Не поступило в муниципальный бюджет налоговых и неналоговых доходов в разрезе доходных источников: налоги  на совокупный доход – 156,1 тыс. рублей, государственная пошлина – 10,5 тыс. рублей, доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности – 43,5 тыс. рублей, платежи при пользовании природными ресурсами – 15,7 тыс. рублей. Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности в муниципальный бюджет поступили в сумме 3071,3 тыс. рублей при годовом плане 13146,7 тыс. рублей.

         Из республиканского бюджета Чувашской Республики выделено безвозмездно 53691,6 тыс. рублей при уточненном плане на год 211603,8 тыс. рублей. Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности перечислено от других бюджетов бюджетной системы в сумме 13917,1 тыс. рублей (план  13917,1 тыс. рублей), дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов  – 1800,8 тыс. рублей (план – 1800,8 тыс. рублей), субвенции – 26604,3 тыс. рублей (план – 37395,1  тыс. рублей),   субсидии  – 11369,4 тыс. рублей (план – 14095,3 тыс. рублей).

         Расходная часть бюджета   исполнена на  54057,7 тыс. рублей, т.е. на 19,5 процента к    годовому назначениям (уточненный план на год – 277405,7 тыс. рублей).

        Из общей суммы расходов расходы на социально-культурную сферу составляют в сумме 38949,7 тыс. рублей или 75,0 процента. Обеспечены  своевременные выплаты заработной платы работникам бюджетной сферы и расчеты за поставленные товары и услуги для муниципальных нужд.

        По разделу «Общегосударственные вопросы» освоены средства в сумме 3081,6 тыс. рублей или 22,6 процента к годовым назначениям, из них на функционирование органов местного самоуправления направлено средств в сумме 2287,9 тыс. рублей (план на год – 10701,0 тыс. рублей), обеспечение деятельности финансовых органов в сумме 417,0 тыс. рублей (план на год – 1818,4 тыс. рублей), другие общегосударственные вопросы – 376,7 тыс. рублей (план на год –1127,3 тыс. рублей).

        На выполнение программы по борьбе с преступностью направлено средств в сумме 88,6 тыс. рублей (план на год – 500,0 тыс. рублей), предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий, гражданскую оборону – 1,0 тыс. рублей (план на год – 30,0 тыс. рублей). На строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования между населенными пунктами и иных транспортных инженерных сооружений вне границ населенных пунктов в границах муниципального района и поселений направлено средств в сумме 66,2 тыс. рублей (план на год – 11189,7 тыс. рублей), а так же на ремонт и содержание направлено средств в сумме  2675,0 тыс. рублей (план на год – 23701,9 тыс. рублей).

           Расходы по охране окружающей среды составили в сумме 10,0 тыс. рублей при годовом плане 204,0 тыс. рублей.

          Средства, выделенные на финансирование учреждений и мероприятий образования, освоены на 24210,3 тыс. рублей или  20,3 процента годовым назначениям. На оплату труда с начислениями работников учреждений образования направлено средств в сумме  15111,6  тыс. рублей (план на год – 79354,0 тыс. рублей), расходы по оплате коммунальных услуг составили 2541,3 тыс. рублей.

          Расходы на содержание детских дошкольных учреждений составляют в сумме 4893,3 тыс. рублей (план на год –22253,8 тыс. рублей), из них на оплату труда с начислениями выделено 2674,8 тыс. рублей (план на год – 13800,9 тыс. рублей), приобретение услуг – 967,1 тыс. рублей (план на год – 3138,4 тыс. рублей), увеличение стоимости материальных запасов – 1140,4 тыс. рублей (план на год – 4689,7 тыс. рублей).

         Расходы  на общее образование составили в сумме 18974,1 тыс. рублей при уточненном плане на год  93356,1 тыс. рублей,  расходы освоены на  20,3 процента к уточненным годовым назначениям. На оплату труда и начисления на оплату труда составили в сумме 12183,4 тыс. рублей (план на год 64083,2 тыс. рублей), коммунальные услуги - 1926 тыс. рублей (план на год – 5914,0 тыс. рублей). Расходы по проведению мероприятий по отрасли «Молодежная политика и оздоровление детей» составили 20,3 тыс. рублей (план на год – 704,5 тыс. рублей), по разделу». Другие вопросы в области образования» - 322,6 тыс. рублей (план на год –3094,9 тыс. рублей).

Выделенные средства на финансирование районных мероприятий по культуре,  кинематографии и средств массовой информации освоены в сумме 1009,0 тыс. рублей, на 17,8 процента к назначениям на год. Из них оплата труда и начисления на оплату труда составили 624,0 тыс. рублей при годовом плане 3569,3 тыс. рублей.

        Учреждениями здравоохранения расходы за отчетный период освоены на  24,4 процента к годовому назначению (при плане на год  51568,1 тыс. рублей расходы составили 12560,7 тыс. рублей). Расходы по оплате коммунальных услуг  составили 980.3 тыс. рублей (план на год – 4250.5 тыс. рублей), услуги по содержанию имущества – 1140.8 тыс. рублей (план на год – 4470.6 тыс. рублей), увеличение стоимости материальных запасов – 2347.8 тыс. рублей (план на год – 9891.5 тыс. рублей).

        На спорт и физическую культуру направлено средств в сумме 90.6 тыс. рублей при  плане  на год – 200,0 тыс. рублей, из них на  проведение спортивных мероприятий – 90.6  тыс. рублей (план  на год – 200,0 тыс. рублей).

        Средства, выделенные на финансирование мероприятий социальной политики за 1 квартал текущего года  освоены в сумме 1079,1 тыс. рублей или 7,3 процента к годовому назначению.

        Из муниципального бюджета перечислены бюджетам городского и сельским поселениям безвозмездные и безвозвратные перечисления в сумме 9185,6 тыс. рублей (план на год  –36285,5 тыс. рублей), из них   перечислена финансовая помощь бюджетам  поселений – 7517,1 тыс. рублей (план на год – 29438,5 тыс. рублей) и  субсидий из фонда компенсаций – 1668,5 тыс. рублей (план на год – 6847,0 тыс. рублей).